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UTSYN TIL EVIGHETEN 

 

 «Før du forlater kirkegården, som det er nesten umulig å rive seg løs fra, går 
blikket igjen til det store hav og den store verden. Og du fatter plutselig at under 
denne himmel og foran dette hav har jærbonden fått sin glede ved jorden og sin 
tro på himlen, sin kjærlighet til det hjemlige og sitt vidåpne blikk for den store 
ytre verden. 
 
Det er ikke for intet at jærbuene blir europeere og verdensmennesker, - som 
Garborg ble det – og som Guri ble det; - at de ser både det som er i denne jord, 
utenfor denne jord og over denne jord. Men ute på havet kommer stadig nye skip 
seilende forbi. Navigare necesse est, vivere noen est necesse! Å seile det er nød-
vendig, å leve er ikke nødvendig. Her hviler Skibs Capitein Rogge, død D. 22. 
januar 1849. Her hviler også Guri. Evigheten er her, så du kan se den og kjenne 
den. Men noen seiler alltid videre. Der er sjelden vi ser evigheten. På Varhaug 
gamle kirkegård ser vi den.» 
 
Per Thomsen, 25. mai 1968; redaktør i Stavanger Aftenblad. 
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Det norske akademis ordbok definerer  
kaleidoskop slik: 
 
 
Kikkertlignen-
de apparat 
(oppfunnet på 
1800-tallet av 
den britiske 
fysiker Sir Da-
vid Brewster 
(1781–1868), 
nå mest brukt 
som leketøy) 
med speilar-
rangement 
hvor mange-
fargede (glass)
biter synes å 
danne forskjel-
lige symmet-
riske mønstre 
etter som man dreier på det.  
  
Har  klubbprogrammene  noe  med  kaleido-
skop å gjøre? Iallfall er det en av mine asso-
siasjoner når jeg tenker på de mange pro-
grammer jeg har sett og erfart gjennom åre-
ne. De speiler verden, forsøker å gi et bilde 
av den. I kaleidoskopet ser vi symmetrier og 
forstår hvor mye disse betyr for oss – det er  
mønster i det mangefargede og mangefaset-
terte. Programmene gir ulike bilder, vi ven-
der  på  kaleidoskopet,  og  vi  ser  et  annet 
mønster. Men alltid er det et ønske om å ska-
pe sammenheng og oversikt i en mangfoldig 
verden – for slik er det vel mange av oss opp-
lever verden.  

 
 
 
 

 
Vår genera-
sjon  vokste 
opp med en 
nasjonal 
fortelling,  
og  ja,  vi 
vokste også 
opp med en 
fortelling 
om  verden 
og  himme-
len  basert 
på  Bibelen. 
Inn  i  disse 
store fortel-
lingene 
skrev vi vår 

egen lille fortelling. Da hang de sammen, og 
vred vi på kaleidoskopet viste det frem ulike 
farger og mønstre. Mønsteret pekte på en 
sammenheng, slik en fortelling gjerne gjør. 
Det lyste blått ett sted; grønt et annet. Og så 
videre.  
 
Slik er det kanskje med programmene i klub-
ben også? De viser frem alle fargene i virke-
ligheten, den verden vi lever i? De hjelper 
oss kanskje til å forstå mer, og at både den 
grønne, røde og blå fargen – og alle de andre 
– ikke er ulike verdener, men den samme 
verden som skinner i mange farger. 
 
swb 

Redaktøren…..Redaktøren…..Redaktøren…..Redaktøren…..    
 

Klubbprogrammene i YMC – som et kaleidoskop? 

 



 STIKKA                                                                                                                 3       

    PresidentenPresidentenPresidentenPresidenten    har ordethar ordethar ordethar ordet::::            Gratulerer!Gratulerer!Gratulerer!Gratulerer! 

  
 Desember 
 
Olav Landheim   1. 
Trond Vidar Vedum   4. 
Nelly Bligoud   5. 
Helge Senumstad   8. 
Karl Mangrud   9. 
Marit Skjerven Amlien  11. 
Jørgen W. Hærem   4. 
Martha Voll    21. 
 
Januar 
 
Kjell Berg    18.  
Bjørn Fjeldstad   18. 
Arnhild Kausland   30. 
  
Februar 
 
Gerd Olsen Tomter   1. 
Eldbjørg Markussen   2.  
Ingegjerd Svae   2.  
Bodil Johnson   12. 
Reidunn Dalby   18. 
Kari Ellen Berg   20.   
Ivar Refsdal    28. 
  

    

To ord på F – forventning og forsoning.  
 
 Vi er i adventstiden - Adventus Domini – for-
ventningens tid. Vi ser fram til å feire at Gud, ved Je-
sus, ble født for å bo iblant oss. Hver og en av oss har 
ulike forventninger til julen. Familiers tradisjoner tas 
vare på og utvikles. Det som er viktig for oss, om mat-
retter, julepynt, julebrev, sanger, kirkegang og samvær, 
er med på å bygge fellesskap og bånd fra fortid og til 
framtid. 
 
 Jeg skriver denne teksten fredag 25. november - 
den amerikansk importerte handledagen Black Friday. 
Gaveønsker er utvekslet, og forventninger skapes. I en 
tid der mange må forsone seg med at pengene ikke 
strekker til. Den britiske forfatteren Norman Douglas’ 
ord kan være en påminnelse om hva vi kan utrette hver 
for oss og sammen: «Hvis du ønsker å se hva barn kan 
utrette, må du slutte med å gi dem ting.»  
 
 Adventstid og julefeiring handler også om at 
Jesus, i vår egen tid, kommer inn i tanker og hjerter hos 
hver og en av oss. Dette gir meg forventninger til at vi 
hver for oss og sammen skal gjøre det godt for hverand-
re og ta vare på skaperverket. Lokalt, nasjonalt og inter-
nasjonalt har vi situasjoner og hendelser der forsoning 
er nødvendig. Å bygge bro er én forståelse av ordet for-
sone. Å bygge bro mellom mennesker, religioner, orga-
nisasjoner og nasjoner handler om å akseptere og aner-
kjenne forskjellighet. Det handler om å legge noe bak 
seg, gjøre seg ferdig med, starte på nytt og skape ny 
framtid. Min forventning for julen er at vi på hver vår 
måte bygger broer for å forsterke, fornye og gjenopp-
bygge hensiktsmessige relasjoner.  
 
 Vår kirke er verdensvid, og kirkeåret starter på 
en annen årstid andre steder i verden. Med et særlig 
ønske for det ukrainske folket avslutter jeg med Svein  
Ellingsen: 

Mens frost og vintermørke rår, 
begynner kirkens nye år, 
og våre sinn skal være vendt 
mot lyset som på jord er tent. 
 
Jeg ønsker alle en fin adventstid og en 
fredfull julehøgtid! 
2023 vil gi oss fellesskap og inspirerende 
klubbkvelder! 
 
Beste hilsen Arild 
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FUGLENE PÅ STARENE – VÅRTREKKET 
 
3. mai dro YMC Hamar og K-forum 
på tur til Starene for å se på fugler og 
damarbeidet  som Trond Vidar  har 
arbeidet med i mange år. Vi var hel-
dige med været, litt kaldt, men god 
temperatur så lenge solen var oppe. 
Bortimot 40 personer hadde funnet 
veien, først til Horne gård hvor noen 
parkerte, eller nede ved huset til den 
ornitologiske  foreningen  hvor  de 
fleste satte bilen. Der ble vi møtt av 
dette informative skiltet som forteller om det rikholdige fugle- og dyrelivet i området. Etter at folk 
hadde parkert bilene og ellers fått hilst på hverandre, gikk vi i samlet tropp til ornitologenes observa-
sjonshus. Det var nesten ikke sitteplass til alle sammen, men de fleste fikk klemt seg inn selv om 
noen måtte stå. Der fikk vi en kort og entu-
siastisk orientering av Trond Vidar. I åre-
nes løp er det laget mer enn 70 dammer på 
Hedmarken, noe som har betydd svært mye 
for fugle- og dyrelivet. I dammen som vi 
besøkte etter orienteringen, hekket et sva-
nepar. De hadde bygget reir ute på en liten 
øy i vannet – som holdt seg fint med jevn 
vannstand og ikke grodde igjen, sannsyn-
ligvis fordi det også kom vann fra grunnen. 
For å komme til dammen måtte vi forsere 
en haug og så ned en skråning. Et gjerde 
beskyttet vannet – og tilskuerne fra å bli 
for nysgjerrige og plumpe uti. På veien dit 
så vi også et tre som var blitt felt av bevere – som visstnok holder til i dammen.  
 
Våronnen på gårdene omkring, også på Horne, var i full gang. Det er imidlertid svært tørt, og støv-
skyen stod etter traktorene som kjørte rundt med jordharven. Det har ikke regnet på flere uker, og 
det er ikke varslet regn de nærmeste ukene heller, så det kan bli kritisk for vannforsyningen. Nå er  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arbeidet på gårdene mekanisert, men i gamle dager hadde Horne gård visstnok 30 hester i arbeid,  
sammen med en rekke gårdsfolk. Nå gjør bonden arbeidet alene, og det yrende folkelivet som før 
fantes på gårdene tilhører en etter hvert fjern fortid. Det er et vakkert kulturlandskap med store jor-
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der og lave åser. Ennå har ikke våren fått skikkelig tak og ikledd 
landskapet med vårens friske farger. 
 
Etter omvisningen ved dammen på Horne gård, ble det å sette 
seg i bilene igjen for å kjøre til Bjørby gård som Trond Vidar 
tidligere drev, men som nå er overtatt av den yngre genera-
sjon. Vi parkerte på det store tunet, og derfra gikk vi til gapa-
huken et par hundre meter unna gården. Her er det gravd ut 
kanaler og dammer til glede for fuglene. I den lave kveldsso-
len kunne vi se himmelen og skyene speile seg i vannet, slik 
bildet viser. Langs dette vannløpet går stien til gapahuken 
hvor vi samlet oss for en kaffekopp og tilhørende kringle som 
de turansvarlige hadde ordnet med. Bjørn F hadde ordnet med 
sanger, og til hans gitarakkompagnement sang forsamlingen 
blant annet den kjære sangen om alle de små fuglene som er  

 
 
kommet tilbake etter å ha vært langt av gårde 
både i Afrika og andre steder. Igjen en begeist-
ret Trond Vidar som fortalte om dette, og hvor 
populær gapahuken var blant turgåere av alle 
slag. Mange foreninger og lag hadde vært på 
besøk der og fått med seg en kaffekopp. Hver 
tirsdag satt Trond Vidar og kona i gapahuken 
og serverte kaffe til forbipasserende. –  

 
Ved bordene gikk praten lystig, men vi merket det 
kjølige været etter hvert som solen gikk ned bak 
horisonten, og vi ikke kjente solens varme i nak-
ken. Det ble snart en kjølig maikveld, og på grunn 
av det tørre været og faren for skog- og gressbrann, 
kunne vi ikke tenne opp bål på plassen foran gapa-
huken. Da ble det å knytte skjerfet godt rundt hal-
sen, trekke lua – hvis du hadde vært så forutseende 
å ta med deg en – godt nedover ørene, og kanskje også trekke på deg et par hansker. Noe forundret så 

vi en rekke lettkledde joggere komme løpende forbi 
på stien – mens vi satt der i vår vinterhabitt på varme 
sitteunderlag. – Men en god stund var det, og en fin 
tur, har jeg inntrykk av var en samstemt vurdering. 
Virkelig flott å komme ut i naturen på en slik måte, 
og dessuten få vite mer om hva som rører seg av dy-
reliv. Det bør føyes til at Trond Vidar har snekret 
mange fuglebur, og biene har også fått sine kuber – 
mot å avlevere litt honning, selvsagt.  
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I  Periskopet-Fattigdom i Norge 
 
FFFF    or kort tid siden hadde Fredrik Solvang fattigdom i Norge som 
tema i programmet «Debatten» på NRK 1. Selv Solvang tok til tårer i 
programmet da de inviterte fortalte om sin situasjon. Alenemor som 
måtte la være å spise mindre slik at datteren kunne få nok mat og mat-
pakke til skolen. Eller situasjonen var slik at de satt med jakke / genser 
inne for å spare på strøm. Ikke var det mulig å invitere til barneselskap 
ved bursdager.  
 
 Jeg forstår meg ikke helt på politiske prioriteringer. Statskassa 
mangler ikke penger. Det burde være mulig å sørge for at våre innbyg-
gere har nok å spise og ikke behøver å fryse. I mitt hode burde fattigdom 
gå foran kanskje en 4-felts vei – den kan komme senere, eller kanskje 
sløyfe millioner til oppløsning av fylker, kanskje til og med at noen løn-
ninger i det offentlige kunne stå på stedet hvil et par år.  
 
 Ingen politikere ville stille opp i det programmet med Solvang. De 
angret og kom da programmet fikk en oppfølger senere.  
 
 I tillegg til dette programmet leser og hører vi også om stor etter-
spørsel etter mat hos Frelsesarmeen og andre som jobber med matutde-
ling. Spørsmålet blir jo: Er det nødvendig at både voksne og barn må gå 
sultne til sengs i vårt land eller sitte å fryse fordi strømmen er blitt for 
dyr? Og nå vi går julen i møte! 
 
 Det var vondt å se disse programmene. Det smerter å høre om mat-
køene. At det er sult og mye nød i andre deler av verden er neppe en 
trøst for de som lider nød her. Men nød i vårt land bør heller ikke går 
utover bistanden til den fattige del av verden som Norge har bidratt med 
i lang tid. 
 
 Så rent personlig blir det vel et paradoks: Vi har gått hen og bestilt 
ny bil!!! Urettferdig. Jeg prøver å unnskylde meg med at bilen vi nå har, 
har passert 22 år. 
 
Kåre. 
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NATURHJØRNET

NATURHJØRNET

NATURHJØRNET      
VVVV    i er inne i den siste uka i  
november når jeg skriver dette. Det er 
snø i lufta og det går mot vinter. Rundt 
husene er det likevel stor aktivitet på  
foringsplassen. Meiser, grønnfink og 
pilfink dominerer. Men jeg har også 
daglig besøk av nøtteskrike og av ekorn. 
 
Det mest spennende akkurat nå er at  
beveren har felt ned flere store bjørker 
på Starene. Imponerende at den klarer å 
gnage over tykke trestammer med  
tennene sine. 
 
Jeg må også nevne at folk bruker Ilseng
-stiene. Det er en jevn strøm med folk 
som går tur. Lørdag møtte jeg 14  
stykker i løpet av den timen jeg fulgte 
stiene. 
 
Folk er naturinteresserte og telefonen 
ringer jevnlig om ting folk har sett og 
lurer på. Melding om skarv er jo litt 
uvanlig i Innlandet. Store flokker med 
gås og svaner trekker gjennom bygda 
om dagen.  
 
Fra Akersvika har jeg fått informasjon 
om flokker på flere hundre kortnebbgås. 
Dette er fugler som raster på vei fra Ba-
rentsregionen til Middelhavet. 
 
Folk er opptatt av hva som skjer i na-
turen og ønsker å ta vare på livet der. 
Det er godt å oppleve at folk er så  
interesserte. 
 
Trond Vidar 

 

Foto: Simon 

Foto: Simon: 
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Nytt fra internasjonalt utvalg 
 

IIII     numrene fremover vil vi forsøke å rette 
oppmerksomheten mot arbeidet som Y’s Men 
International driver, slik at vi blir minnet om at 
vi er en del av et stort fellesskap – en verdensvid 
tjenesteorganisasjon, faktisk. Denne lille rappor-
ten handler litt om personer, men mest om tema 
som er aktuelle internasjonalt – og litt om for-
bindelsen vår med vennskapsklubben i Varde. 
 

 Vi kan jo starte med navn på personer som 
har valgte, ledende internasjonale funksjoner: 
Internasjonal president er i 2022-23 K.C. Samuel 
fra Bangalore YMC (India). Påtroppende presi-
dent (2023-24) er Ulrik Lauridsen fra Vejle 
YMC (Danmark). President for europaområdet 
er Villy Mølgaard fra Aalborg YMC III 
(Danmark). Påtroppende «europapresident» er 
Piia Karro-Selg fra Pärnu YMC (Estland). I til-
legg finnes administrativt ansatte under ledelse 
av internasjonal generalsekretær Jose Varghese 
fra Kerala (India). Hovedkontoret er i Genève. 
 

 Når det gjelder tema, så sendes det ut et 
nyhetsbrev hver måned om aktivitetene interna-
sjonalt. I september var temaet medlemsutvidel-
se og medlemspleie. Fra 1. september til 9. de-
sember 2022 oppfordres alle klubber til å etable-
re et lite team (3 personer) med rekruttering som 
hovedoppgave. Målet er ett nytt medlem i alle 
klubber i løpet perioden.  
 

 I oktober var fokus ASF solidaritetsfond 
(Alexander Scholarship Fund – oppkalt etter be-
vegelsens grunnlegger: Dommer Paul William 
Alexander). Hensikten med dette fondet er å sti-
mulere til trening/opplæring av YMCA-ansatte/
engasjerte – og gi støtte til lederskap innen 
YMCA over hele verden. Bare en mindre del av 
fondet går til Y’s Men’s hovedkvarter – resten 
fordeles på regioner og områder slik at midlene 
brukes målrettet lokalt. Alle YMC-klubber opp-
fordres til å bidra med et årlig beløp til fondet. I 
de to siste årene har solidaritetsfondet også støt 
 

 
 
 
 
tet prosjekter knyttet til Covid19-arbeid i fattige 
land.  
 

 Fokus for november er ‘Legacy 
Week’ (webinar 13/11-22) med vekt på hva som 
har skjedd siden bevegelsen startet – og 
‘Building Fellowship’ (BF - nytt navn fra i år på 
det programmet som tidligere het Brotherhood 
Fund eller Brorskapsfondet). Dette er et fond 
som skal støtte opp om finansiering av reiser for 
Y’s Men mellom regioner og klubber for å inspi-
rere lokal virksomhet og bidra til lederskapstre-
ning innen bevegelsen. I år gis det et særlig bi-
drag til 10 personer som får delta på jubileums-
konventet i Taipei (se under). 
 

 I 2022 er det naturlig nok stor oppmerk-
somhet knyttet til YMC-bevegelsens store jubi-
leum – det er nemlig 100 år siden den ble stiftet i 
Toledo, Ohio, USA i 1922 – med hensikt å støtte 
arbeidet i YMCA. Hundreårsjubileet markeres i 
Taipei, Taiwan, 10-12/3-2023. Det kan ellers 
nevnes at det i jubileumsåret er reist en gra-
nittstøtte ved graven til bevegelsens grunnlegger, 
og en av Toledos offentlige parker skal oppkal-
les etter ham. Det noteres også at det i jubi-
leumsåret er kjøpt kontorlokaler til YMCs ho-
vedkvarter i Genève – og videre at det er etablert 
et digitalt dokumentarkiv og et online-museum.  
    
 
Vennskapssamarbeidet med Varde Ys 
Men’s Club 
 

 Vår mangeårige danske vennskapsklubb i 
Varde ble chartret året etter oss og fylte 50 år i 
2020. Siden vi da hadde alle korona-
restriksjonene, var det ikke mulig å sende noen 
formell delegasjon fra oss for å delta på deres 
jubileum slik de gjorde hos oss i Hamar i 2019. 
Gjennom årene har det vært regelmessige som-
mertreff hvert 3. år vekselvis i Varde og Hamar, 
det sist gjennomførte var i Varde i 2018. Mange 
av våre klubbmedlemmer har langvarige venn-
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skap og gode minner fra disse treffene som 
også har inkludert barn og familier. Siden beg-
ge klubber nå har en relativt høy gjennom-
snittsalder, er det usikkert om tradisjonen med 
større sommertreff vil bli gjenopptatt. Da er 
det desto viktigere å pleie dette vennskapet på 
andre måter, en av disse er å ha regelmessig 
informasjon om hverandres klubber i våre 
medlemsblad/på våre nettsider. Internasjonalt 
utvalg hos oss vil framover levere litt oppdatert 
Varde-stoff til Stikka halvårlig, etter ønske fra 
vårt årsmøte og styret. 
 

 På hjemmesiden til Varde Ys Mens Club 
(www.varde.ysmen.dk) kan vi lese om klub-
bens høstprogram, prosjekter og medlemmer. 
De har sine møter hver 14. dag kl 18-20, fort-

rinnsvis på Cafe Paraplyen. De har sin tradisjo-
nelle adventsfest 12. desember.  Varde-
klubben drifter og leier ut Rolandhytten som er 
en viktig inntektskilde for klubben. I tillegg 
har de en årlig dugnad med binding og salg av 
bjørkeris. Ved den sist rapporterte fordelingen 
av prosjektmidler ble hele DK 213.000 fordelt 
til ulike gode formål, deriblant speiderarbeidet 
i deres region. Vardeklubben har ifølge nettsi-
den 23 medlemmer og er en blandet klubb. 
Kontaktperson for klubben er Jeppe Sønder-
gaard (formand). Er det noen av våre klubb-
medlemmer i Hamar som har hatt personlige 
vennskapsmøter med Varde-klubbmedlemmer 
det siste året på eget initiativ, så kom gjerne 
med en liten fortelling om det i neste  
oppdatering. 
 

Klubbens to flittige forfattere. Nå med ny bok om ”Dammen - perlen i kulturlandskapet.”  
Vi sakser litt fra siste nummer av Stangeavisa. 
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DDDD    e fleste av klubbens medlemmer har helt 
sikkert minner om julehefter fra barndommen, 
både kristne julehefter – som ofte ble utgitt av 
misjonsorganisasjonene – og tegneserier og andre 
blader som kom med spesialnummere til jul. Dis-
se gamle tradisjonene ble jeg minnet om da jeg 
forleden år fikk en interessant julehilsen fra en 
venn, nemlig et julehefte fra 1948 – Ved juletid.  

 

Når jeg blar i heftet, ser jeg at det er utgitt av 
Fjellhaug Skoler og er redigert av Trygve Bjerkr-
heim. De som kan litt misjonshistorie, vil vite at 
Fjellhaug skoler var – og er – en del av Misjons-
sambandet,  og Trygve Bjerkrheim har skrevet 
mange sanger til bruk i organisasjonen. På siste 
tekstside står en sang av ham, «Sjå, kor Jesus ly-
ser!» En gjennomblading viser mye av det tradi-
sjonelle stoffet jeg husker fra min barndom. Her 
er betraktninger over juleevangeliet, og her er for-
tellinger  fra  misjonsmarken,  eksempelvis  fra 
Kina, et av Misjonssambandets eldste misjonsom-
råder og som de måtte rømme da kommunistene 
overtok herredømmet. Fra Etiopia – et annet av  

 
organisasjonens tidlige misjonsområder – kom-
mer en fortelling om ørkenenes sønn som møter 
den kristne kjærlighets lov. Litt utenom det vanli-
ge er beretningen om grevesønnen som ble mar-
tyr,  en adelsmann fra  Estland som virket  for 
evangeliet gjennom å være misjonslege. Grand 
old man i organisasjonen, Ludvig Hope, skriver 
en betraktning med overskriften: «Er det slik å 
vera ein kristen?» Ellers er det flere artikler skre-
vet av sentrale personer som Knut Andersen og 
Einar Lundby.  
 

 Mange av artiklene er biografisk orientert 
ved at de forteller spennende historier om kristne 
personligheter og deres arbeid for misjonen, deres 
innsats for å spre evangeliet ut til folkeslag som 
ikke har hørt om Jesus Kristus. Jeg kan huske fra 
min egen lesning av disse heftene, at det var de 
dramatiske historiene som fenget, og som ble sit-
tende igjen i erindringen. Som ung leter man kan-
skje etter forbilder, noen som kunne være et ideal, 
som tapre misjonærer i land langt borte, og Kina 
var virkelig langt borte den gang og dessuten et 
land man ikke visste så mye om. Dette biografis-
ke aspektet la alltid misjonen vekt på, både ved at 
misjonærene på hjemmeopphold reiste rundt på 
bedehusene, talte der og viste lysbilder, og ved at 
vi fikk høre om de «innfødte» som tok imot Je-
sus. Slik sett er dette et pedagogisk prinsipp som 
også Jesus benyttet i sine lignelser – fortellinger 
om mennesker som opplever og gjør ting, og som 
blir brukt til å vise hva Jesus ønsker å fortelle sine 
tilhørere. 
 

 Vi hadde flere julehefter hjemme; jeg hus-
ker ikke alle, men noen sitter i erindringen frem-
deles. Et av dem jeg husker best, er det som het 
‘Evangelisten’ og som er avbildet her. Det ble 
utgitt av en frittstående evangelisk avis som kalte 
seg  ‘Evangelisten’  og  som min  farfar  betalte 
abonnementet på for mine foreldre. I mange år 
kom dette bladet til oss, og hver jul et julehefte 
med en spennende forside. Noen bestemte histori-
er kan jeg ikke huske i dag, men hovedinnholdet 

JULEHEFTER – EN TRADISJON SOM HAR 
BLOMSTRET OPP IGJEN 
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fulgte de samme linjer som heftet fra Fjellhaug 
skoler. Noen ganger kunne det være en dramatisk 
historie om en førstereisgutt som strandet i det 
store utland, men som ved et Guds under kom 
velberget tilbake igjen, og kanskje kunne han gjø-
re en innsats for evangeliet senere. De fleste krist-
ne organisasjoner utgav julehefter, og jeg tror vi 
hadde hefter fra både Misjonsselskapet og Indre-
misjonen. Noen fikk vi fordi familien abonnerte 
på blader fra disse, eller en selger som ringte på 
døren for å selge juleheftene. Selgerne fikk gjerne 
en liten provisjon samtidig som det ble inntekter 
til organisasjonene. 
 

 Det var ikke bare julehefter i den kristne 
tradisjonen som var vanlig, også tegneserier med 
Vangsgutane, Knoll og Tott og Smørbukk var 
vanlige – slik de fremdeles er. Det bør legges til 
at både ukeblader og andre faste publikasjoner 
laget  spesielle  juleutgaver med rikholdig lese-
stoff, spill og spørsmål som familien kunne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hygge seg med  i julen. Ulike spill som kinasjakk, 
gnav, yatzy og bondebridge var mye brukte spill 
som hele familien kunne være med på.  
 

 I dag har tradisjonen med julehefter tatt seg 
opp igjen. Det begynte for noen få år siden, noe 
som viste seg å falle i smak og treffe folk som 
ønsket å fornye bekjentskapet med den tradisjo-
nen juleheftene representerte. Det var ikke først 
og fremst de kristne organisasjonene som fornyet 
denne tradisjonen, det var kommersielle forlag 
som stod bak. Det ble nedlagt et stort arbeid i å 
lage en god layout med flotte illustrasjoner og 
tekrær kvalitet skrevet av kjente forfattere. Krist-
ne julehefter er blitt fornyet etter de samme krite-
riene, som f.eks. heftet ‘I de dage’ som er utgitt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
av Misjonsselskapet og Bibelselskapet i felles-
skap. Heftet blir presentert som ‘litterært’, det vil 
si at det er lagt stor vekt på at tekstene skal være 
lødige både innholdsmessig og litterært. Kjente 
personer bidrar, og selv om de skriver seg inn i 
juleheftetradisjonen og har tekster som fører lese-
ren inn i  både ettertanken og opplevelsen, er 
sjangeren fornyet. Leseren er kanskje en annen 
enn før; dramatiske historier fra misjonsmarken 
fenger ikke som før, og perspektivet vårt på andre 
land og menneskene som bor der  har endret seg. 
Jeg tror vi skal glede oss over at tradisjonen med 
jule-hefter ennå står seg. 
 
swb 
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God Jul !God Jul !God Jul !God Jul !    
    Hilsen Geir  Bjørnar, Nils Kristian, Trond Vidar, Kjell Arnold, Simon og John 

 

 
 

KKKK    FUM er jeg kjent med og da sær-
lig hva det å lede ulvunger innebærer. Mitt 
kjennskap til Hamar var begrenset, men en 
sønn med lærerutdanning og ei svigerdatter 
fra byen gjorde Helga og meg nysgjerrig på 
hva slags by Hamar var. 
 
Da de unge fikk jobb og kjøpte hus i Ha-
mar, så valgte også vi å investere i en leilig-
het ikke så langt fra Mjøsa, ved kornsiloen. 
Her bor også Ole Jakob og Lars Viggo. En 
invitasjon var det jeg trengte for å besøke og 
etterhvert bli klubbmedlem. 
 
Hamar med så mange flotte tilbud, opple-
ver vi var et godt valg. År med pandemi har 
fått konsekvenser. I aviser leser vi at mange 
av oss har valgt bort kulturtilbud. Unge veg-
rer seg for å delta i organisert aktiviteter, de 
har «satt ting på vent» hører vi. Er dette et 
forbigående fenomen, eller et signal om at 
ingenting kan tas for gitt?  
 
For sånn er det også med andre og viktige-
re valg når en ungdom står på terskelen til  
voksenlivet. Ungdomstida er, for de fleste, 
«en visitt»  innom kristen, eller humanetisk 
aktivitet. Kirken/KFUM/KFUK sitt speider-
arbeid har der en viktig rolle.  For de gode 
valg må tas gang på gang gjennom livet.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Etter år hvor alt var stabilt og forutsigbart 
har vi nå en tid hvor mye er i endring.  Hver 
enkelt ungdom må ta sine egne valg igjen og 
igjen. Håpet er at konfirmasjon og speiding 
gir ungdom den ballast de trenger videre i 
livet, til vi møter på dem som voksne beviss-
te borgere.  
 
Min forventning til å være med i klubben er 
at vi sammen kan bidra med vår støtte til 
aktiviteten på Ynglingen og et positivt fel-
lesskap og gode informative møter, slik jeg 
så langt har opplevd at klubben har gitt meg. 
At vi «så slukker tørsten med livets vann 
som Jesus gir» og hans egen bønn er en fin 
avslutning. 
 
Hilsen Terje  
 
 
 

Ny på Hamar og i klubben 


